

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Concept Overeenkomst art. 2.2	Betreft art. 2.2: De personen die door de Opdrachtnemer ten aanzien van de dienstverlening voor de Opdrachtgever worden ingezet beschikken over een VOG verklaring die maximaal 3 jaar oud is. Indien de periode tussen gunning en ingangsdatum van de opdracht kort is kunnen wij in de tussentijd een VOG aanvraag overleggen is dit akkoord?	Dit kan. Indien de VOG verklaring niet wordt gegeven dient u een vergelijkbaar persoon in te zetten met de juiste kwalificaties. Indien inschrijver na gunning niet binnen één maand een geschikte projectleider aan kan bieden wordt als nog gegund aan de inschrijver die als 2de is geeindigd.
2	Contract	Concept Overeenkomst art. 4.3	Betreft art. 4.3: Tenzij uitdrukkelijk anders overeengekomen zijn de prijzen en tarieven all-in en exclusief BTW. Wij gaan alleen uit van reizen van en naar het kantoor van de klant, maar niet als opdrachtnemer met zijn eigen auto voor de klant gaan reizen dan dient dit te worden vergoed door opdrachtgever, gaat u hiermee akkoord?	Nee, dit zit in de all-in prijs.
3	Contract	Concept Overeenkomst art. 4.3	Betreft art. 4.3: De overeengekomen tarieven worden gedurende de looptijd van de overeenkomst niet aangepast c.q. geïndexeerd. Dit is acceptabel voor opdrachten met een looptijd van een jaar of korter, echter indien dit voor een periode van meerdere jaren is dan kunnen wij geen contract accepteren zonder de mogelijkheid tot indexering, graag zien wij de mogelijkheid opgenomen dat er jaarlijks kan worden geïndexeerd (CBS index ingenieursbureau).	Voor de eerste 18 maanden kan niet geïndexeerd worden. Indien gebruik wordt gemaakt van de optie tot verlengen kan eenmalig geïndexeerd worden, te weten bij de eerste verlenging. De indexatie dient onderbouwt te zijn. Eventuele opvolgende verlengingen kunnen niet geïndexeerd worden.

			Betreft Bijlage A algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant art. 12: 1. Tenzij factureringsmomenten zijn overeengekomen, zendt de opdrachtnemer niet eerder een factuur aan de provincie dan nadat de prestatie is verricht en geaccepteerd. 5. In geval van vooruitbetaling door de provincie verstrekt de opdrachtnemer op eerste verzoek daartoe en voorafgaand aan de eerste vooruitbetaling, op zijn kosten voldoende zekerheid voor (terug)betaling, voor het geval de opdrachtnemer op enigerlei wijze tekort schiet in de nakoming van zijn verplichtingen waarop de vooruitbetaling ziet. 6. De zekerheid wordt verstrekt door middel van een originele verklaring (bankgarantie “op afroep”) van een erkende kredietinstelling ter hoogte van het door de provincie vooruit te betalen of vooruitbetaalde bedrag, vermeerderd met eventuele rente en kosten, een en ander goed te keuren door de provincie.	
4	Juridisch	Bijlage A algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant art. 12	Wij gaan ervan uit dat voor deze opdracht geen bankgarantie noodzakelijk is, klopt dat?	Dat klopt.

5	Juridisch	Bijlage A algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant art. 15a	Betreft art. 15a Data: 2. Indien opdrachtnemer voor de provincie data creëert, verzamelt of anderszins verwerft die onderdeel vormen van het op grond van de overeenkomst te realiseren resultaat, gelden de volgende voorwaarden: a. alle rechten met betrekking tot de data, hoe ook genaamd, rusten bij de provincie. Zo nodig en zo mogelijk, zal opdrachtnemer eventuele rechten die op de data rusten aan de provincie overdragen op de wijze als beschreven in artikel 22; 3. Indien opdrachtnemer in het kader van de uitvoering van de overeenkomst data creëert, verzamelt of anderszins verwerft, maar de data geen direct onderdeel vormen van het op grond van de overeenkomst te realiseren resultaat, gelden de volgende voorwaarden: a. op eerste verzoek van de provincie zal opdrachtnemer een kopie van de data aan de provincie verstrekken; b. de provincie verkrijgt het niet-exclusieve recht om de data te gebruiken, in de breedste zin van het woord. Dat betekent dat de provincie de data ook openbaar mag maken en mag delen met derden; Graag opnemen dat de opdrachtgever de contractant vooraf informeert bij ander gebruik al dan niet in gewijzigde vorm van diensten, adviezen en of werken van de contractant. Daarnaast vervalt elke aansprakelijkheid jegens contractant bij het wijzigen of andere toepassing door de opdrachtgever van diensten, adviezen en of werken van contractant.	Dat is akkoord
6	Juridisch	Bijlage A algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant art. 22	Betreft art. 22 Intellectuele en industriële eigendomsrechten: 4. De opdrachtnemer doet met de totstandkoming van de overeenkomst afstand jegens de provincie van alle eventueel aan hem, opdrachtnemer, toekomende zogenoemde persoonlijkheidsrechten, in de mate als de toepasselijke regelgeving zodanige afstand toelaat. De opdrachtnemer doet, hiertoe gevolmachtigd, ook namens het aan zijn zijde betrokken personeel, afstand jegens de provincie van alle eventueel aan deze personeelsleden toekomende persoonlijkheidsrechten, in de mate waarin de toepasselijke regelgeving zodanige afstand toelaat. Graag opnemen dat de opdrachtgever de contractant vooraf informeert bij ander gebruik al dan niet in gewijzigde vorm van diensten, adviezen en of werken van de contractant. Daarnaast vervalt elke aansprakelijkheid jegens contractant bij het wijzigen of andere toepassing door de opdrachtgever van diensten, adviezen en of werken van contractant.	Dat is akkoord

7	Juridisch	Bijlage A algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant art. 22	Betreft Artikel 22 Intellectuele en industriële eigendomsrechten: 8. Indien een derde de provincie aansprakelijk stelt ter zake van (gestelde) inbreuk op intellectuele of industriële eigendomsrechten van die derde, vergelijkbare aanspraken met betrekking tot kennis, ongeoorloofde mededinging en dergelijke daaronder begrepen, waarvoor de opdrachtnemer aansprakelijk is op grond van het bepaalde in deze algemene voorwaarden, de overeenkomst en bijbehorende documenten, neemt de opdrachtnemer de behandeling van deze aanspraak op eerste verzoek van de provincie en voor eigen rekening en risico over. De opdrachtnemer verplicht zich tot het op zijn kosten treffen van alle maatregelen die kunnen bijdragen tot voorkoming van stagnatie en tot beperking van de te maken extra kosten en/of te lijden schade als gevolg van bedoelde inbreuken. Met een volledige vrijwaring, ook voor derden, kunnen we niet akkoord gaan. We stellen voor om deze te beperken tot de staffel zoals genoemd in 9.1 de beperking vervalt bij opzet of grove schuld van onze zijde.	De staffel zoals in artikel 9.1 AIVP wordt gehanteerd voor artikel 22 AIVP
8	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden; art. 22	In artikel 22 is aangegeven dat de intellectuele eigendomsrechten die tot stand komen bij onze werkzaamheden aan de opdrachtgever moeten worden overgedragen. In onze ogen is het hoofddoel van de opdracht niet het tot stand brengen van intellectuele eigendomsrechten. Deze zijn slechts een bijproduct van de werkzaamheden en op te leveren producten die wel het hoofddoel van de opdracht zijn. Bovendien maken wij bij het tot stand brengen van de te leveren producten vaak gebruik van eerder door ons gemaakte en/of gebruikte standaard onderdelen (dus niet specifiek maatwerk voor deze opdracht) die wij vaker toepassen. Vraag: Is het akkoord dat de provincie de eigendom van de aan opdrachtgever geleverde producten verkrijgt en een eeuwigdurende licentie (gebruiksrecht) verkrijgt op de intellectuele eigendomsrechten met betrekking tot deze producten, zodat de provincie de producten kan gebruiken voor het doel waarvoor ze zijn vervaardigd?	Dat is akkoord
9	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden; art 9.4 en 9.5	Op grond van artikel 9.4 dient opdrachtnemer de provincie te vrijwaren ten aanzien van aanspraken van derden op vergoeding van schade uit welke hoofde dan ook. Opdrachtnemer kan op grond van deze bepaling ook aansprakelijk gesteld worden voor externe factoren, welke niet aan opdrachtnemer toe te rekenen zijn. Dit betreft een niet of nauwelijks voorzienbaar (en beheersbaar) risico, wat in strijd is met de Aanbestedingswet en onderdeel 3.9A van de Gids Proportionaliteit. Vraag: Wilt u deze vrijwaringsbepaling in lid 9.4 en het volgende lid 9.5 schrappen.	Volledige vrijwaring wordt geschrapt. De staffel zoals in artikel 9.1 AIVP wordt gehanteerd voor artikel 9.4 en 9.5 AIVP.

10	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden; art 9.2 sub a	Op grond van dit artikel wordt komt de beperking van de aansprakelijkheid te vervallen in het geval van aanspraken van derden op schadevergoeding voor dood- en letselschade. Voor dergelijke gevallen geldt onder de huidige beperking nu geen maximaal schadebedrag wat i.v.m. verzekeraar wel wenselijk is. Vraag: Kunt u aangeven dat de totale aansprakelijkheid van opdrachtnemer ten aanzien van aanspraken van derden op schadevergoeding voor dood- en letselschade beperkt is tot € 5.000.000,-?	Dat is akkoord
11	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden; art 9.1	De aansprakelijkheid voor schade van de provincie is in de huidige voorwaarden niet beperkt tot directe schade. De indirecte schade is naar haar aard niet verzekeraar. Vraag: Wilt u de volgende toevoeging aan de aansprakelijkheidsbepaling doen? "Opdrachtnemer is alleen aansprakelijk voor de directe door de provincie geleden schade ten gevolgen van een aan opdrachtnemer toe te rekenen tekortkoming. Tot de directe schade behoren in geen geval: bedrijfsschade, productieverlies, verlies van data, omzet- en/of winstderving, waardevermindering van producten evenmin als bedragen die in de uitvoeringskosten zouden zijn begrepen als de opdracht van de aanvang af goed zou zijn uitgevoerd.	Gelet op de opdracht en de afhankelijkheid van derde partijen wordt art 9.1 niet aangepast. De partij zal alleen aansprakelijk worden gesteld in geval van toerekenbare tekortkomingen.
12	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden; art. 9	De aansprakelijkheid van opdrachtnemer is niet in tijd beperkt. In de ingenieursbranche is het gebruikelijk dat een opdrachtnemer maximaal 5 jaar na beëindiging van de opdracht aansprakelijk kan zijn voor een toerekenbare tekortkoming. Het dragen van de aansprakelijkheid na deze periode is voor een opdrachtnemer niet verzekeraar. Vraag: Wilt u het volgende opnemen: "Elke aansprakelijkheid van opdrachtnemer vervalt door verloop van 5 jaar vanaf de dag dat de opdracht door voltooiing of tussentijdse beëindiging eindigt?"	Dit is akkoord.
13	Juridisch	Algemene Inkoopvoorwaarden; art. 5.3	Volgens art. 5.3 mag de naam van de provincie niet als referentie gebruikt worden en mag er geen melding gemaakt worden van de overeenkomst, zonder voorafgaande schriftelijke instemming van de provincie. We kunnen ons voorstellen dat de provincie hiertegen bij het onderhavige project geen bezwaar heeft. Is het akkoord om art. 5.3 voor dit project te schrappen?	Dit is niet akkoord.
14	Inhoud	Beschrijvend document, Hst. 5, Deliverable 6	"Benodigde vergunningen en bijbehorende trajecten van alle betreffende projecten zijn voor zowel de situatie op, als buiten het terrein van bedrijven, in kaart gebracht." Vraag: Verwacht de provincie dat hier een tool voor wordt ontwikkeld? Indien ja, valt het ontwikkelen van deze tool binnen het beschikbare budget of is hier een separaat budget voor gealloceerd? Wie moet toegang hebben tot de informatie over de vergunningen?	Nee, de provincie verwacht niet dat hiervoor een tool wordt ontwikkeld.

15	Inhoud	Beschrijvend document, Hst. 5, Deliverable 5	Er is een gedocumenteerd overzicht van processen en planningen van de projecten die onderdeel uitmaken van de pilot. Vraag: Kunt u aangeven welk soort processen u verwacht/bedoeld?	In ieder geval documentatie van de processen gerelateerd aan vergunningstrajecten, aan ruimtelijke processen en procedures en aan communicatiemomenten.
16	Inhoud	Beschrijvend document, Hst. 5, Deliverable 3	Ruimtelijke kaart met huidige en alle toekomstige ontwikkelingen tot 2030 op het gebied van energie-infrastructuur. Deze kaart is beschikbaar, en er zijn afspraken gemaakt over het gebruik en beheer hiervan met alle stakeholders. Deze kaart wordt meerdere malen per jaar geüpdatet, bij voorkeur voorafgaande aan communicatiemomenten (van de infrastructurele projecten b.v.) Vraag: Valt het ontwikkelen van de ruimtelijke kaart en het updaten en onderhouden van de kaart binnen het beschikbare budget of is er een separaat budget gealloceerd voor de ontwikkeling van deze kaart?	Er is een conceptversie van de kaart beschikbaar. Het heeft de voorkeur deze verder te ontwikkelen. Er is werkbudget beschikbaar. Dit kan o.a. hiervoor gebruikt worden. Zie hiervoor vraag 39.
17	Inhoud	Beschrijvend document, par. 4.3.1	"Het aantal uur zijn de uren die de provincie nodig acht van de projectleider en de projectondersteuning gedurende de initiële looptijd van de overeenkomst (18 maanden). De uren komen neer op 2 dagen per week voor 48 weken op jaarbasis." Vraag: Verwacht de provincie dat de projectleider vanuit Den Bosch werkt? Of ook deels online. Kan het project team voornamelijk vanuit de eigen organisatie werken?	De verwachting is dat het projectteam werkzaam is daar waar dit nodig is voor het maken van voortgang in het proces van de pilot. In de praktijk betekent dat, dat overleggen afwisselend op locatie (in de regio Moerdijk, Den Bosch of elders) zullen zijn en dat er afwisselend vanuit de eigen organisatie en/of online gewerkt wordt.
18	Inhoud	Beschrijvend document, par. 4.3	"Een deskundig beoordelingsteam kent de scores toe aan de inschrijvingen die ter beoordeling voor liggen." Vraag: Kunt u aangeven welke organisaties zitting hebben in het beoordelingsteam?	Dit is een afvaardiging van de organisaties waarvoor de Provincie deze aanbesteding voert. Waarbij de Provincie ook onderdeel is van het beoordelingsteam.
19	Inhoud	Beschrijvend document, par. 4.2.3	"Het antwoord dient te voldoen aan de onderstaande eis: Maximaal 3 pagina's A4 (Schema's, tabellen en figuren worden meegeteld). Als het maximaal aantal pagina's wordt overschreden, worden alleen de eerste 3 pagina's beoordeeld. Bijlagen en links zijn niet toegestaan." Vraag: De uitvraag zelf bevat al 2 pagina's A4 aan beschrijvingen van deliverables. Om deze goed te verwerken in een plan van aanpak zijn meer pagina's nodig. Is het mogelijk om de 3 pagina's A4 uit te breiden naar meer pagina's, bijvoorbeeld 6 pagina's A4?	U mag uw uitwerking van het plan van aanpak in max. 6 pagina's A4 weergeven.

20	Inhoud	Beschrijvend document, par. 4.2.2	"Welk ondersteunend team of medewerker wordt ingezet en waarom, waarbij in wordt gegaan op de volgende punten: a. de omschreven competenties, " Vraag: Er zijn geen specifieke competenties omschreven voor het project team. Betreffen de competenties van het projectteamdezelfde als die omschreven in Hoofdstuk 5 voor de projectleider?	Ja, met dien verstande dat de projectleider over de beschreven competenties beschikt. Het ondersteunend team kan hier in ondersteunen of aanvullen. Dit willen we graag in uw antwoord terugzien.
21	Inhoud	Beschrijvend document, par. 4.1	"Indien voor GU 2 hetzelfde aantal punten zijn behaald, komt de inschrijver in aanmerking die het hoogst scoorde op het criterium GU 4. Indien voor GU 2 hetzelfde aantal punten zijn behaald, wordt er geloot aan welke inschrijver wordt gegund. " Vraag: Klopt het dat in de laatste zin G4 moet staan in plaats van G2?	Dat is correct.
22	Inhoud	Beschrijvend document; par 1.7.3	Het plafondbedrag voor deze opdracht is: € 307.000,- Vraag: Is het genoemde budget exclusief voor de periode van 18 maanden of vallen de evt. verlengingen ook binnen dit budget?	Dit is het budget voor de eerste 18 maanden, exclusief verlengingen.
23	Inhoud	Beschrijvend document; par 1.7.3	"De provincie besteedt deze opdracht ook aan namens gemeenten Moerdijk, Drimmelen en Geertruidenberg, het Havenbedrijf Moerdijk en het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (EZK). " Vraag: Zitten deze partijen in een Stuurgroep? Zijn deze partijen betrokken bij de beoordeling van de offerte?	vraag 1: Ja vraag 2:Zie antwoord vraag 18.
24	Inhoud	Uitwerking Prijsformule	Kunt u de werking van de formule in het document prijsformule nader toelichten? Met onze eigen berekening komen wij uit op andere aantallen voor de toe te kennen punten.	De berekening in het excel document is de berekening zoals deze wordt toegepast op de ontvangen prijsinschrijvingen. Waarbij de formule als volgt is: $Score = 15 - (<15> * LOG(prijs\ inschrijver / laagste\ prijs;2))$. In het document is toegelicht waarom voor deze formule is gekozen.
25	Inhoud	Bijlage F: projectplan	Bladzijde 4 "Waar het N-MIEK nu vooral nog kijkt naar projecten aangedragen vanuit de industrie, zal er in het provinciaal MIEK vanaf de start ook oog moeten zijn voor de opgaven vanuit de andere sectoren: gebouwde omgeving, industrie, mobiliteit en transport en duurzame opwek. Wat is hiervan de beoogde en verwachte impact hiervan op de pilot MIEK ? En welke afstemming met de lopende RES is reeds voorzien of moet deze worden georganiseerd ?	De verwachte impact is dat de pilot MIEK regio Moerdijk onderdeel wordt van een netwerk aan organisaties die werken aan opgaven op verschillende gebieden en dat dit integraal benaderd wordt o.a. vanuit het provinciaal MIEK. Er is/zal met de RES o.a. afstemming zijn op het gebied van projecten die onderdeel zijn van het provinciaal MIEK.

26	Inhoud	Bijlage F: projectplan	bladzijde 4. In hoeverre is en blijft het gebiedsteam verantwoordelijk voor alle projecten die u bespreekt in bijlage F?	Het gebiedsteam is niet de verantwoordelijke projectorganisatie voor alle projecten besproken in bijlage F.
27	Proces	Presentatie	Bladzijde 20. Welke functionarissen vanuit de aanbestedende dienst zijn aanwezig bij de presentatie?	Dit zijn diverse functionarissen vanuit de organisaties waarvoor de Provincie deze aanbesteding voert inclusief de Provincie. Allen hebben een relatie tot onderhavige opdracht.
28	Inhoud	Beschrijvend document	Bladzijde 26. U geeft bij deliverable 9 aan dat er nog wordt onderzocht welke projecten aan de pilot toegevoegd kunnen worden. Aan wat voor projecten denkt u hierbij?	Aan lokale/regionale/nationale projecten die (grote) impact hebben op/bestaan uit aanpassingen aan of uitbreidingen van energie-infrastructuur.
29	Inhoud	Beschrijvend document	Is het Havenbedrijf (provincie en gemeente aandeelhouders) het enige gremium waarin ook private belangen zijn vertegenwoordigd? Is het wel/niet bedoeling dat andere private partijen zoals RWE Amercentrale ook aan tafel komen? Zo nee, waarom niet? Zo ja, vanaf welk moment?	1. Ja. 2. Ja, als stakeholder/projecteigenaar wanneer nodig.
30	Inhoud	Beschrijvend document	Wanneer zijn de opdrachtgevers aan het eind van de looptijd tevreden? Uitgesplitst naar: rijk? provincie? gemeenten? andere stakeholders?	De opdrachtgevers zijn tevreden wanneer de stuurgroep tevreden is over de kwaliteit van de opgeleverde deliverables en het proces daartoe.
31	Inhoud	Beschrijvend document	De pilot lijkt zich volledig te concentreren op de "E" (Energie) van het MIEK. Klopt dat? Zo ja, wat is de beoogde, directe of indirecte rol van de "K" (Klimaat) in de opdracht?	De verduurzaming van de industrie waarvoor ontwikkeling van energie-infrastructuur noodzakelijk is, is een voorwaarde voor het behalen van nationale klimaatdoelen.
32	Inhoud	Beschrijvend document	Welke juridische-planologische status heeft de uitwerking en in het verlengde hiervan - of en aan welke eisen moet worden voldaan qua MER-procedure?	De vraag is niet duidelijk en lijkt niet relevant voor deze opdracht. De pilot MIEK regio Moerdijk doorloopt geen MER procedure.
33	Inhoud	Beschrijvend document	Is er een voorkeur voor de systemen en/of software waarin de kaarten gemaakt moeten worden of kan de opdrachtnemer hier een voorstel voor doen?	Er is een conceptkaart ontwikkeld in QGIS door de omgevingsdienst. Het voorstel is om de kaart met de omgevingsdienst door te ontwikkelen in hetzelfde systeem. In overleg kan eventueel overgestapt worden naar een ander systeem en eventueel een andere partner.

34	Inhoud	Beschrijvend document	Wat is/wordt de hiërarchische verhouding tussen de projectleider MIEK en de gebiedsregisseur industriecluster Rotterdam-Moerdijk? Of is dit dezelfde functionaris als onder vraag 15?	Er is geen hiërarchische verhouding tussen de projectleider van de pilot MIEK regio Moerdijk en de gebiedsregisseur van het industriecluster Rotterdam-Moerdijk. Uw verwijzing naar vraag 15 is onduidelijk.
35	Inhoud	Beschrijvend document	Wat is/wordt de hiërarchische verhouding tussen de projectleider MIEK en de gebiedsregisseur Moerdijk?	Zie vraag 34. Er is geen gebiedsregisseur Moerdijk en geen projectleider MIEK.
36	Inhoud	Beschrijvend document	Wordt de stuurgroep gevormd door bestuurders of ambtenaren? Wat is het mandaat van de stuurgroep - moeten de leden voor legitimatie van bindende besluiten steeds terug naar hun (dagelijks) besturen of volksvertegenwoordigingen?	1. De stuurgroep is reeds gevormd en bestaat hoofdzakelijk uit bestuurders. 2. Nee.
37	Inhoud	Beschrijvend document	Wie is ambtelijk en bestuurlijk opdrachtgever van de projectleider?	Formeel is het de provincie, functioneel de stuurgroep en het gebiedsteam.
38	Proces	Afbakening onderzoek	blz. 28: "communicatie met de buitenwereld": is het de bedoeling dat er tijdens de pilot een participatietraject met inwoners en andere belanghebbenden wordt opgestart? Zo ja, welke eisen worden aan de participatie gesteld en welke tredes van de participatieladder moeten minimaal worden bereikt / ingezet? In hoeverre valt de uitvoering van de participatie onder de taken van het gebiedsteam?	Nee, niet door de organisatie van de pilot MIEK regio Moerdijk.
39	Proces	Afbakening onderzoek	Bladzijde 27. Kan de projectleider beschikken over werkbudget om ontbrekende specifieke kennis / expertise in te huren? Bijvoorbeeld voor het maken van kaartbeelden, mocht die expertise niet in het gebiedsteam aanwezig zijn (zie vraag 12)? Zo ja, wat is de hoogte van dit budget voor de looptijd van de opdracht?	Ja, in overleg met het gebiedsteam. Voor het inzetten van het werkbudget dient altijd vooraf met het gebiedsteam afgestemd te worden. Voor 2023 bedraagt het budget voor inhuur van expertise €61.000,- en voor 2024 €74.000. Wat u met vraag 12 bedoeld is onduidelijk.

40	Proces	Afbakening onderzoek	Bladzijde 27. Op bladzijde 27 en 28 beschrijft u de deliverables. Wat is de rol van het gebiedsteam in het behalen van de deliverables: interpreteren wij uw vraag goed als we stellen dat deliverables door het gebiedsteam en/of door betrokken organisaties worden behaald / gemaakt / geleverd onder leiding van de projectleider? Zo ja, welke vakinhoudelijke kennis en capaciteit is in welke mate in het gebiedsteam aanwezig en voor de looptijd feitelijk beschikbaar op het gebied van: energieinfrastructuur? energie technologie? ruimtelijk-planologie (o.a. omgevingsbeleid, ruimtelijke inpassing) klimaat(adaptatie)? kaartbeelden, GIS? communicatie en participatie? overige kennis en kunde die nodig is voor adequate uitvoering van de opdracht? Zo ja, welke specifieke aanvullingen worden op beschikbaarheid van kennis/kunde en capaciteit van de opdrachtnemer verwacht/gevraagd? Zo nee, verwacht u dat deze deliverables volledig behaald/ gemaakt / geleverd worden door de projectleider en diens ondersteuningsteam?	Nee, dat is niet de juiste interpretatie. De rol van het gebiedsteam in het behalen van de deliverables is meedenken en aansturen. Kennis, netwerk en (beperkte) capaciteit van de partners worden ingezet als nodig. Ja, er wordt verwacht dat deze deliverables geleverd worden door de projectleider en diens ondersteuningsteam.
41	Proces	Afbakening onderzoek	bladzijde 24: “De projectleider en -medewerker/ ondersteuning, die wij zoeken, zullen aangestuurd worden door dit gebiedsteam en de dagelijkse uitvoering van de pilot overnemen.” Is het een omissie dat het gebiedsteam de projectleider aanstuurt, gaat/blijft aansturen?	Nee, zie ook antwoord op vraag 40.
42	Proces	Beschrijvend document	Hoe zijn andere departementen van Rijk (BZK, LNV, I&W) op de pilot MIEK aangehaakt? Is het bedoeling dat dit het komende half jaar (wel) gaat gebeuren? Zo ja, hoe?	Niet. Nee, tenzij dit nodig blijkt te zijn. Via EZK is de meest logische weg.
43	Proces	Beschrijvend document	Bladzijde 29/30: dient de 2% SR binnen het inschrijvingsbudget te worden meegeraamd ?	Ja, dat klopt.
44	Proces	Beschrijvend document	Blz 29/30. Social Return: op blz. 29 stelt u “een waarde van 2% van de opdrachtsom de afstand tot de arbeidsmarkt te verkleinen.” Op blz. 30 zegt u hierover: “door het maatwerk en de brede invulling van Social return, SR realiseerbaar is.” Is de inschrijver vrij om een passend voorstel (zoals ook in bijlage D is opgenomen als “of voor de alternatieve invulling van social return”) te doen of moet SR (uitsluitend) bereikt worden op de doelstelling en doelgroepen “afstand tot de arbeidsmarkt verkleinen”?	De basis voor invulling van de social return contractverplichting zijn de Beleids- en Uitvoeringsregels Provincie Noord-Brabant 2022. In artikel 23 tot en met 28 staan de invulmogelijkheden beschreven. Inschrijver is vrij een passend voorstel te doen, zie artikel 28, waarbij “passend” een relatie heeft met loonvormende arbeid voor, of het verbeteren van de arbeidsmarktpositie van de genoemde doelgroep. Inschrijver mag elk passend voorstel voorleggen ter bespreking. Voor goedkeuring dient u vóóraf af te stemmen met het Adviespunt Social Return.

45	Proces	Beschrijvend document	Bladzijde 25. Is het mogelijk om, bij een ondersteuningsteam dat bestaat uit meerdere personen, met verschillende tarieven te werken en de tabel daarop aan te passen? Zo niet, moeten we werken met een gemiddelde van de uurtarieven of een gewogen gemiddelde op basis van de te verwachten gemaakte uren?	Het prijzenblad wordt niet aangepast, u kunt een gemiddeld uurtarief opnemen.
46	Proces	Beschrijvend document	Bladzijde 25. Wij lezen bij de beschrijving projectleider "De projectleider beschikt over onderstaande ervaring, kennis en competenties. Uit de aangeleverde beschrijving van het projectteam blijkt dit. Hij/zij is verantwoordelijk voor het inzetten van één of meerdere projectmedewerkers met de juiste capaciteiten om in de werkzaamheden te ondersteunen." En we zien in 4.2.1 een tabel met projectleider en project ondersteuning. In 4.2.2 spreekt u over een ondersteunend team of medewerker. Lezen we het goed dat er ruimte is voor een aanbod van meerdere ondersteunende personen om daarmee tot een beter kwaliteitsaanbod te kunnen komen?	Ja, die ruimte is er. Dit kunt u verwerken in uw antwoord op de vraag, het prijzenblad wordt hiervoor niet aangepast.
47	Proces	Beschrijvend document	U rekent met 768 uur voor de projectleider en 768 uur voor projectondersteuning. Is het noodzakelijk om de uren voor de projectleider en projectondersteuning gelijk aan elkaar te houden of is het in de uitvoering mogelijk dat de projectleider meer uren maakt dan de projectondersteuning en vice versa, zolang het binnen budget blijft?	Ja, dat is mogelijk; in overleg met het gebiedsteam en op voorwaarde dat de kwaliteit gewaarborgd blijft door de projectleider.
48	Proces	Beschrijvend document	Op bladzijde 19 en 20 schetst u de onderdelen die terug dienen te komen in het gunningscriterium plan van aanpak. U stelt hier een maximum aan van 3 A4. Gezien het aantal punten dat in het plan van aanpak terug dient te komen, achten wij dit aan de krappe kant. Kan het aantal maximale pagina's worden verhoogd naar 6?	zie vraag 19.
49	Proces	Beschrijvend document	In de laatste zin van 4.1 geeft u aan dat wanneer de punten voor GU2 gelijk zijn, u gaat loten. Kan het kloppen dat hier GU4 moet staan?	Dat klopt.
50	Proces	Beschrijvend document	U geeft onder 1.7.3. aan dat het plafondbedrag voor de opdracht €307.000 is. Is dit het plafondbedrag gedurende de periode van 1 juli 2023 t/m 31 december 2024 ? Of valt het budget voor de verlengingen tot maximaal 31 december 2025 ook onder het plafondbedrag?	Zie antwoord vraag 22.
51	Proces	Beschrijvend document	Vindt de opdracht en gunning plaats zonder voorbehoud van het nieuwe coalitieakkoord provincie Noord-Brabant?	Ja.